

Biodiversitet i Amager Øst – prototypeprojekt – Store Mølle Vej

Biodiversitetsgruppen under Amager Øst Lokaludvalg ønsker at skabe mere vild natur, grønne åndehuller og biodiversitet. Vi har fået interne midler fra Amager Øst Lokaludvalg til at lave forskellige grønne projekter i vores område. For at lykkes med dette konkrete projekt på Store Møllevej, søger vi hermed biodiversitetspuljen om etableringsmidler.

Store Mølle Vej er en kommunal vej centralt placeret i Amager Øst. Den har et langt grønt område med træer i hver side, men ellers kortklippet græs og en grå sti. Græsområdet bruges stort set kun til hundeluftning, og der er ikke meget grønt åndehul over denne golde græsørken.

Vi har holdt møde med beboerne, hvor begge boligafdelinger og naboer var repræsenterede. Fælles for alle input var et stort ønske om et mere indbydende område med plads til vild natur og mennesker.

I projektet på Store Mølle Vej har vi fokus på formidling af mulighederne for og vigtigheden af biodiversitet – også i byen - og potentialer for andre biodiversitetsprojekter.

Vi har oplevet en stor interesse for mere biodiversitet i hele Amager Øst. Der er en planteklub, vores miljøpunkt har stor succes med arrangementer om grønne åndehuller, og en artikel om biodiversitet i vores lokale avis, Ama'røsten, fik god feedback, og flere har henvendt sig for at være med i arbejdet.

Vi har haft kontakt til to forskellige firmaer omkring anlæggelse af et grønt område. Vi har valgt at medtage det billigste tilbud, hvor firmaet har et etableret samarbejde med kommunen, de anviser priser på det konkrete anlægsarbejde og har stor erfaring med anlæggelse af områder med høj grad af biodiversitet.

De midler, vi har søgt og fået bevilget fra Amager Øst Lokaludvalg, skal bruges på flere forskellige projekter, og der er ikke nok til at komme i mål med Store Mølle Vej. For at projektet kan blive en succes, som giver byboerne mod til at arbejde videre med biodiversitetsprojekter, har vi brug for midler fra biodiversitetspuljen.

Ansøgningen omhandler bearbejdning af jorden, frø, klargøring af såbed samt såning af de rette blandede frøblandinger, indhegning, vanding og udstyr til vedligehold. Vores midler fra Amager Øst Lokaludvalg vil blive brugt på lokalt medejerskab, kommunikation, produktion af formidlingskilte, bænke og bihotel.

I gruppen kender vi behovet for og har erfaringer med lokalt ejerskab, formidling og samarbejde om vedligehold samt kommunikation på lokale og sociale medier. Vi kan sikre, at idéer og erfaringer kan bringes i spil i andre projekter og har et tæt samarbejde med de lokale beboere omkring oplæring i vedligehold, planlægning af høstfest og oprydningsdage, Miljøpunkt Amager og lokale skoler, institutioner, organisationer og ildsjæle. Vi håber meget, vi kan få del i biodiversitetspuljen, så vi kan lykkes med dette spændende og fremtidssikrede projekt om biodiversitet på Store Møllevej til glæde for hele Amager Øst – både to-, fire-, seks- og ottebenede samt bevingede væsener.

Mange hilsner,
Biodiversitetsgruppen, Amager øst Lokaludvalg

Bilag: Budget, Ansøgning til Amager Øst Lokaludvalg, tilbud fra Natur-Byg

